
Kodi size A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E(mm) F(mm G (mm) H(mm) I (mm) L (mm) M(Metr.)

FH 6001 1/2" 32.5 24.6 40.5 56 9.1 23.6 22 16 7.2 8.7 M 8 x 30

FH 6002 3/4" 42.1 32.5 50.8 71 11.9 30.0 28 19 8.3 10.7 M 10 x 35

FH 6003 1" 48.4 38.9 57.2 81 13.9 34.8 33 24 9.0 13.0 M 12 x 45

FH 6013 1" 48.4 38.9 57.2 81 13.9 34.8 33 24 9.0 12.0 -

FH 6004 1.1/4" 54.8 44.5 66.7 95 15.9 38.6 38 27 9.8 14.7 M 14 x 45

FH 6044 1.1/4" 54.8 44.5 66.7 95 15.9 38.6 38 27 9.8 13.5 -

FH 6005 1.1/2" 64.3 51.6 79.4 113 18.3 47.5 43 30 12.1 17.0 M 16 x 55

FH 6006 2" 80.2 67.6 96.8 133 22.2 56.9 52 37 12.1 21.0 M 20 x 70

Kodi Size A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E(mm) F(mm H (mm) I (mm) L (mm) M(Metr.) M(Unc)

HF 3001 1/2" 31.0 24.3 38.1 54 8.7 22.8 13 6.2 9 M 8 x 25 5/16" x 1.1/4"

HF 3002 3/4" 38.9 32.1 47.6 65 11.1 25.9 14 6.2 11 M 10 x 30 3/8" x 1.1/4"

HF 3003 1" 45.2 38.5 52.4 70 13.1 29.2 16 7.5 11 M 10 x 30 3/8" x 1.1/4"

HF 3004 1.1/4" 51.6 43.7 58.7 79 15.1 36.6 16 7.5 11 M 10 x 35 -

HF 3005 1.1/2" 61.1 50.8 69.9 94 17.9 41.1 16 7.5 13 M 12 x 35 1/2" x 1.1/2"

HF 3006 2" 72.2 62.7 77.8 102 21.4 48.2 16 9.0 13 M 12 x 35 1/2" x 1.1/2"

GJYSME-FLLANXHAT SAE ……………………...….. HF (3000 PSI)

Dizenjo 

Forma 

Standarti 

Seria për presionin deri në 

Materiali

Montimi

Bulonat e rekomanduar për këto gjysmëfllanxha, janë të listuar ne kollonat M(metr.) dhe M(unc)

Shënim

Bulonat e rekomanduar për këto gjysmëfllanxha, janë të listuar ne kollonat M(metr.) dhe M(unc)

Aplikimi

Materiali

Gjysmë-Fllanxhë SAE

6000 PSI (420 Bar)

Cilësitë 

3/4" x 2.1/2"

5/8" x 2"

1/2" x 1.3/4"

-

7/16" x 1.3/4"

-

3/8" x 1.1/2"

5/16" x 1.1/4"

M(Unc)

Shënim

Vrima për bulonat 

Çelik C60 me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

Vetëm tek lidhjet me fllanxhë 

SAE J518 dhe ISO 6162

E drejtë- e sheshtë 

Gjysmë-Fllanxhë SAE

Forma 

Standarti 

Aplikimi

Presioni 

Dizenjo 

Vetëm tek lidhjet me fllanxhë 

SAE J518; ISO 6162-2

E drejtë 

GJYSME-FLLANXHAT SAE …………………... FH (6000 PSI)

Vrima për bulonat 

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

420

420

420

420

420

420

420

420

Presioni max. (Bar)

Cilësitë 

Montimi

200

200

250

315

350

350

Presioni max. (Bar)

3000 PSI (210 Bar)

SAE 

SAE 



Kodi Size A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm)

F 

(mm) H (mm) I (mm) L (mm) M(Metr.) M(Unc)

HF 6001 1/2" 32.5 24.6 40.5 56 9.1 23.5 16 7.2 9 M 8 x 30 5/16" x 1.1/4"

HF 6002 3/4" 42.1 32.5 50.8 69 11.9 29 20 8.3 11 M 10 x 35 3/8" x 1.1/2"

HF 6003 1" 48.4 38.9 57.2 78 13.9 35.5 25 9.0 13 M 12 x 45 7/16" x 1.3/4"

HF 6004 1.1/4" 54.8 44.5 66.6 92 15.9 38.7 27 9.8 15 M 14 x 45 1/2" x 1.3/4"

HF 6005 1.1/2" 64.3 51.6 79.3 107 18.25 47.7 30 12 17 M 16 x 50 5/8" x 2"

GJYSME-FLLANXHAT SAE …………………..….. HF (6000 PSI)

420

420

420

420

420

Presioni maksimal 

(Bar)

Bulonat e rekomanduar për këto gjysmëfllanxha, janë të listuar ne kollonat M(metr.) dhe M(unc)

Shënim

Vrima për bulonat 

E elektrogalvanizuar

Çelik C60

Vetëm tek lidhjet me fllanxhë 

SAE J518 dhe ISO 6162

E drejtë- e sheshtë 

Gjysmë-Fllanxhë SAE

6000 PSI (420 Bar)

Cilësitë 

Forma 

Standarti 

Aplikimi

Seria për presionin deri në 

Dizenjo 

Materiali

Sipërfaqia

Montimi

SAE 

3 

EMC Engineering Maintenance Center 
 

 
EMC shpk eshte partner zyrtar, per ne Shqiperi, i kompanise gjermane te prodhimit te baterive industriale HOPPECKE. Hoppecke prodhon bateri qe prej vitit 1927.  
Ne website te HOPPECKE ju mund te gjeni sygjerimin e tyre per llojin e baterise qe mund te zgjidhni bazuar ne perdorimin e baterise. Psh; nese kerkoni per industrine e kujdesit shendetesor, per sistemet 
UPS, ju rekomandohet perdorimi i: 

Baterite Grid/power V L 
 
Bateri me acid, qe kane 
nevoje per mirembajtje te 
vazhdueshme, me jetegjatesi 
deri ne 20 vjet 

Baterite net.power 
 
Bateri te mbyllura, qe nuk 
kane nevoje per mirembajtje, 
me jetegjatesi nga 12 deri ne 
15 vjet 

Baterite sun/power VR M 
 
Bateri te mbyllura qe nuk 
kane nevoje per mirembajtje 


